Nu. 63. in fin. adde sic. Bonif. in tract. de furt. §. animo lucrandi, num. 155.

Nu. 68. in fin. adde sic. Dixi hac de re iterum infra, in fragmentis, in vers. Irregularitas. n. 417. & seqq.

Num. 69. in fin. adde sic. Vide ad materiam huius ampliatio- nis, & sequentis limitationis, quæ dixi infra, in fragmentis, in vers. Irregularitas, nu. 419.

Num. 71. in fin. adde sic. Ad quæ vide Bonif. in tract. de furt. §. animo lucrandi, n. 155. post med.

Num. 72. in fin. adde sic. Et iterum dixi infra, q. 120. num. 178. & seqq.

Num. 73. in fine adde sic. Bonif. in tract. de furt. §. animo lucrandi, num. 155. ad med.

AD EANDEM QVÆST. XCVIII. C A V S. XIII.

S^{um.} in vers. Amor excusat etiam in receptatione &c. in fin. adde sic. vbi etiam quod excusat à furto.

f 3 Num.

Num. 81. ante med. ibi. Et Oldr. sic dicentem referendo sequuti sunt &c. adde sic. Prob. ad Io. Monach. in c. accusatus, nu. 11. vers. quando vero, de heret. in 6.

Dicto num. 81. in fine adde sic. Quibus & generaliter addo, quod ubi aliàs honorem & venerationem præstare dæmoni hæreticale est, vt suo loco dixi; hoc tamen locum non habet, ybi quis sic faceret propter amorem. vtputà, ad hoc vt dæmon suam amasiam tentaret ad ipsum amandum, non autem quod sic crederet dæmonem tali amore dignum esse, vt per Iacob. de Graffis in decif. cas. conscient. lib. 4. cap. 1. num. 11. & voluerunt Summa Antonina & Thabien. & Tolet. in locis relatis per Bart. Vgolin. in tract. de censuris Pontifici reseruat. par. 2. in rubr. de excommunicatione lata contra hæreticos. §. 2. num. 7. vers. Ego tamen excipio. fol. mibi 48.

Num. 83. in fin. adde sic. Decian. in tract. lib. 5. cap. 37. numer. 18.

Num. 85. in fin. adde sic. Et Bonif. in tract. de furt. §. animo lucrandi, num. 134. vbi etiam quod amor excusat à crimine furti, quando constat quod non animo lucrandi quis furatus fuerit res suæ amasiam, vt in exemplo ibi per eum relato.

AD EANDEM QVÆST. XCVIII.
CAVS. XIV.

Num. 114. in fin. adde sic. Bonif. in tract. de furt. §. ultimo, nu. 69. Petr. Caball. cum allegatis per eum, resol. crim. cas. 99. num. 106. & seqq.

Num. 115. in fin. adde sic. Bonifac. vbi suprâ dicto nu. 69.

Num. 116. in fin. adde sic. Bonif. in tract. de furt. §. ultimo, nu. 69. Petr. Caball. cum alleg. per eum, resol. crim. cas. 99. nu. 106. & seqq.

Num. 133. in fin. adde sic. q. 141. num. 13. & seqq.

AD EANDEM QVÆST. XCVIII.
CAVS. XV.

Summario, vers. Peritia insignis &c. in fin. vers. adde sic. Limita pro vna vice tantum, num. 139. in fine, vers. Limita quario.

Num. 134. post princ. ibi. Vt accederet ad deseruendum in bello, & strage Idrunina contra &c. adde verbum Turcas deletio verbo Theocras.

Dicto num. 134. prope finem. ibi. Verum quicquid ibidem dicat Clar. apud nos hæc eadem conclusio &c. adde sic. Pro qua etiam addo Bonif. in tract. de furt. §. animo lucrandi, nu. 24.

Et post num. 139. adde sic. LIMITA IV. eandem propositam regulam, vt procedat ad excusandum peritum, & excellentem in arte pro vnica tantum vice, & qui semel tantum deliquerit, secus si semel excusatus propter suam peritiam, & excellentiam ita delinqueret, quia tunc nullatenus excusaretur, ne eximia virtus delinquendi materiam præbeat ex allegatis per Bonif. in tract. de furt. §. animo lucrandi, num. 24.

Num. 140. in fin. adde sic. Bonif. in tract. de furt. §. animo lucrandi, num. 24. vbi de materia.

AD EANDEM QVÆST. XCVIII.
CAVS. XVI.

Num. 145. prope finem. ibi. Et magis attrahentem Iudæos ad conuersionem &c. adde sic. alios refert concordantes Petr. Caball. quem post huius libri impressionem habui, resol. crim. cas. 113. vbi quod hæc opinio est æquior, & Christianæ Religionis magis fauens. Decian. in tractat. crimin. lib. 5. cap. 15. num. 2. vbi licet contrariam opinionem communem asserat, hanc tamen sequendam affirmat, tribus concurrentibus. Primò, quod nulla adsit fraudis suspicio. Secundò, si Iudæus non de recenti fuerit factus Christianus. Tertio, quando sic Christianus factus probè vixerit, eandemque sententiam indubitanter amplectitur, vel quando Papa, aut alius Princeps expressè omnes pœnas remississet, vel quando constaret Iudæum ante commissum delictum fecisse votum suscipiendi fidem Christianam. His inquam quinque casibus Decian. vbi suprâ admittit hanc sententiam.

Num. 146. versus finem. col. 1. ibi. Et Anan. in d. §. de his, contrariam dixerint æquiorum &c. adde sic. Relati per Petr. Caball. resol. crim. cas. 113. num. 1. & seq. qui pariter testantur de veriori, & communi Doctorum sententiâ.

Dicto num. 146. prope finem ante verba. ibi. Nec obstant iura &c. adde sic. Decian. in tract. crimin. lib. 5. cap. 10. num. 28. vbi dixit hanc contrariam opinionem proculdubio esse veram, & tenendam, vbi esset suspicio, quod quis ad fidem se conuertisset, vt pœnam euitaret, & cap. 15. num. 2. vbi alios de communi testantes refert.

Num. 152. in fin. adde sic. Petr. Caball. resol. crim. casu 113. num. 5. & seq.

Num. 153. in fin. adde sic. Petr. Caball. resol. crim. d. cas. 113. num. 2. & 4. Decian. in tract. crimin. lib. 5. num. 2. ad med. vbi quod indubitatum est, Iudæum factum Christianum ex fraude, non euitare pœnas delictorum commissorum ante assumptionem baptismum.

Num. 154. in fin. adde sic. De quo etiam per Decian. in tract. crimin. lib. 5. c. 15. nu. 2. in fin. principij, & num. 5. & 6. vbi quod ex factis, & vita subsequenti post baptismum præsumitur fraus, & ponit exemplum, quando Iudæus effectus Christianus adhuc frequentissimè conuersaretur cum Iudæis, vel in assumptione baptismatis sibi nomen non mutasset.

Num. 156. in fine adde sic. Decian. in tract. crimin. lib. 5. cap. 15. num. 2. vers. quam tamen opinionem.

Num. 157. in fine. adde sic. Decian. vbi suprâ, num. 3.

AD EANDEM QVÆST. XCVIII.
CAVS. XVII.

Num. 164. in fin. adde sic. Ad cuius comprobationem, vide etiam nouissimè Ruginell. pract. quæst. cap. 35. num. 7. & 8.

Num. 166. in fin. adde sic. Ruginell. vbi suprâ d. c. 35. nu. 8.

Num. 168. in fin. adde sic. Dixi iterum infra in fragmentis vers. Iudæus. num. 637. & seq.

Num. 170. in fin. adde sic. Ruginell. vbi suprâ pract. quæst. cap. 35. num. 7. & 8.

Num. 172. ad finem. ibi. Sed quia sic de iure liberari debent &c. adde sic. Ruginell. pract. quæst. cap. 35. num. 8. in fin. vbi dixit, clarissimum esse hanc cautelam præsentandi filium ad effectum minuendi pœnam, non esse vsu receptam, e ratione ne filiis ad delinquendum occasio detur.

AD QVÆST. XCIX.
PAR. I.

Num. 129. in fin. adde sic. Addo pro hac limitatione Petr. Caball. post hæc impressa habitum, resol. crim. cas. 23. nu. 13. & ante eum hoc idem voluit Vinc. de Franc. d. decif. 314. num. 2. vers. Accedebat predictis. & num. 5. vers. nec similiter. vbi testatur de eadem obseruantia.

Num. 151. ante finem. ibi. Hoc tamen intelligit procedere ipsi &c. dele verba oblato, &c.

Et prope finem. ibi. De quo tamen dixi suprâ d. tit. de inquis. quæst. &c. adde num. 11.

Num. 163. ante finem. ibi. Et in Prouincia Romandiolæ &c. adde sic. Quod & idem etiam plenè probauit in cons. 216. per tot.

Num. 190. prope finem. ibi. Vbi licet apud &c. adde verbum eum.

Et dicto num. 190. in fin. adde sic. Pro qua faciunt scripta per Vinc. de Franc. decif. 314. num. 1. & 2. par. 2. Quicquid secus idem senserit in casu suo, de quo dixi infra num. 192. vbi vide, & magis faciunt Doct. allegati per Petr. Caball. post hæc impressa habitum, casu 23. num. 1. & seqq. usque ad nu. 11. vbi etiam alij referuntur concordantes ex quibus negari non potest hanc limitationem esse magis communiter receptam, & verissimam, adhibitis tamen infra scriptis declarationibus. Quicquid secus pariter ipse Caball. senserit in casu suo, de quo etiam dixi infra num. 192. vbi vide.

Num. 192. colum. 1. ante finem. ibi. Vel instructor, extra de accusat. &c. adde sic. Marfil. consil. 73. num. 76.

Dicto num. 192. ante finem. de heret. verbis. vbi dixit adde sic. Quem refert, & sequitur Viac. de Franc. decif. 314. num. 3. & seqq.

& seqq. nec dissentit Petr. Caball. *resol. crim. casu* 23. num. 11. dicentes.

Et dicto num. 192. *prope finem. ibi.* Aut captiuitatis &c. adde sic. testanturque ita apud eos seruari. quicquid enim apud eos seruetur, non est extendendum ad alia loca, & præsertim ad Urbem, in qua quando incontinenti docetur de banno occisi hanc limitationem sapius seruatam vidi. Et hæc Urbis obseruantia concordat cum communi opinione Doctorum, quos supra allegauimus, quamuis Caballus vbi supra eam non teneri crediderit, nisi à Marfilio *in dicto cons.* 73. num. 76.

Num. 199. *prope finem. ibi.* Vbi omnes Doctor. &c. adde verbum ita.

Et dicto n. 199. *in fin. adde sic.* Relati per Petr. Caball. *resol. crim. casu* 23. n. 4. *in fine, & seqq.*

Num. 200. *in fin. adde sic.* Petr. Caball. *d. casu* 23. num. 6. & 7. quem omnino vide declarantem, quando dicatur notorie constare de banno, & quid si dubium consistit in facto, vel in iure? Et quando extrinseca probatio tollat, vel non tollat banni notorietatem, & alia ad materiam.

AD QVÆST. C.

CAP. II.

Summario, col. 1. *in vers.* Causa vna quando dicatur &c. *in fin. vers. adde sic.* Et quis debeat cognoscere an causa criminalis sit præiudicialis ciuili, vel è contra? an scilicet, iudex criminalis, vel ciuili *d. n.* 81. *in fin. vers. Verum.*

Num. 58. *prope finem. ibi.* Igitur amice lector in hoc secundo &c. adde sic. huius quæstionis.

Et dicto n. 58. *in fin. adde sic.* Cùm de secundo infra *in seq. capite* verba faciam.

Num. 59. *ante fin. ibi.* Clar. *in pract. §. fin.* &c. *deletis verbis* q. 52. *adde verba* q. 2.

Dicto n. 59. *in fin. deleas verba* tom. 3. & adde sic. Et habemus constitutionem Pij IV. super reformatione Rotæ *in vers. Et si Auditor,* vbi ad litteram dicitur, quod si causa criminalis fuerit præiudicialis causæ ciuili, ipse Auditor in eius cognitione supersedeat.

Num. 60. *qui incipit* LIMITA *incipiendus est* AMPLIA.

Num. 62. *post princ. ibi.* Tunc enim &c. adde verbum prius deleto verbo potius.

Et paulo post *ibi.* Et pro hac ampliatione faciunt plura iura deducta per &c. adde nomen Natt. & dele Matt.

Dicto num. 62. *ante verbum. ibi.* Verum quia id potest &c. adde sic. Et in terminis ita post hæc impressa resoluit Rota coram R. P. D. Coccino in vna Griptæ ferratæ, seu nullius iurisdictionis Lunæ 6. Aprilis 1609.

Num. 67. *circa med. ibi.* Vbi declarat, declarationem ibi videas &c. adde sic. De quo dixi infra n. 103.

Num. 69. *in fin. adde sic.* Vbi tamen relati Doctores loquuntur non in falsitate testium, sed in falsitate accusationis.

Num. 70. *in fin. adde sic.* Vide tamen Boss. *in tit. de crimin. falsi.* num. 106. vbi videtur tenere quod testis falsus coram vno iudice examinatus, possit etiam de falso accusari coram alio iudice habente criminalem iurisdictionem.

Et post num. 81. *incipi à capite, & adde sic.* Verum in proposito pulchra occurrit dubitatio, & à Doctoribus, quos viderim non adhuc mota. Quando lis mota est, & criminaliter, & ciuilitè, & vterque iudex prætendit, suam causam esse alterius iudicis causæ præiudicalem, quis debeat hoc cognoscere; an iudex criminalis, an verò ciuili. Utilitas huius quæstionis non est modica, & illius resolutio est necessaria. quia vnusquisque iudex suam tuetur iurisdictionem, & vt vulgò dicitur quisque aquam ad suum molendinum trahere nititur. & sæpè contingit, quod præiudicium sit vicissitudinarium, hoc est, quod criminalis præiudicet ciuili, & ciuili criminali. Videtur dicendum, quod criminalis iudex tanquam maior iudice ciuili, ad text. *in l. final. C. de ordin. iudiciorum,* hoc cognoscere debeat. Sed, vt veritatem fatear, plures vidi commissiones in hac materia signatas, & directas Rotæ, & sic iudici ciuili cum clausula, *quod constiuit,* quod ciuili sit præiudicialis criminali,

faciat in criminali supersedere. & è contra plures alias vidi commissiones signatas, & directas iudici criminali cum eadem clausula, *quod constiuit,* quod criminalis sit præiudicialis ciuili, faciat in ciuili supersedere. Quid dicendum? Aliàs hæc difficultas fuit proposita in Signatura Gratiæ coram Paulo V. Põfice Maximo sub die 1. Februarij 1611. me existente Procuratore fiscali, & pro fisco scribente. Et fuit votatum, & resolutum, quod hæc cognitio spectet ad iudicem criminalem, quando causa criminalis fuit principaliter intentata post causam ciuilem, & de illo crimine principaliter criminaliter intentato non fuerit in iudicio ciuili aliquo modo oppositum, aut discussum. Quod si coram iudice ciuili de crimine fuit ciuilitè dictum, exceptum, aut discussum, tunc iudex ciuili cognoscit; an causa ciuili sit criminali præiudicialis etiam principaliter intentata, & facit in criminali supersedere, prout fuit resolutum in illa Romana de Stocchis coram Gypcio registratæ post mea consilia *decis.* 124. Secus si de crimine criminaliter, & principaliter intentato in iudicio ciuili nihil fuit dictum, aut oppositum; quia tunc talis cognitio, an causa criminalis sit præiudicialis ciuili, committitur iudici criminali, & non ciuili. Et propterea obtinui in vna Neapolitana fraudulentiæ simulationis criminaliter intentata coram Auditore Camerae, quod idem Auditor Camerae cognosceret, an illa esset præiudicialis ciuili commissa in Rota. & hoc quia licet in Rota penderet iudicium ciuile, nunquam tamen in eo fuit dictum, oppositum, aut discussum de fraude, & simulatione cessionis, quæ omnia bene nota, quia fuit notabilis, & iuridica resolutio.

Num. 103. *circa princ. ibi.* Ideo supersedendum nõ est &c. *deletis prius verbis* prout videtur text. adde sic. & est text. satis apertus.

Et paulo post *ibi.* Et ibi Bald. *in summario &c. adde sic.* Bar. & Alberic. & Doctores omnes communiter. *

AD EANDEM QVÆST. C.

CAP. III.

AD Summarium, post vltimum versiculum incipe à capite. & adde sic. Actione ciuili ad amissionem dotis pro adulterio mota, an possit postea criminaliter agi ad pœnam, & è contra, num. 150. *in fine, vers. Simile est.*

Num. 119. *in fin. adde sic.* Et in l. damus. C. ad l. Cornel. de fals.

Num. 125. *post princ. ibi.* Et in l. damus, & ibi præsertim &c. adde sic. post gloss. & alios Doctores, qui plenè examinant materiam.

Num. 127. *in fin. adde sic.* Et probat text. & ibi gloss. & communiter Doctores omnes *in d. l. damus. C. ad l. Cornel. de fals.* & voluit Boss. *in tit. de foro competenti. n. 122. & in tit. de pluribus violentiis. n. 113.*

Num. 146. *prope finem. ibi.* Quæ ciuili prius intentatæ fuisset præiudicialis &c. adde sic. & concordat Grat. *cons.* 71. *nu.* 19. & *seq. lib.* 2. vbi contendit iudicem non posse ex officio procedere criminaliter, vbi parti est præclusa via accusandi, ex eo quod prius ciuilem intenterit actionem. nec dissentit Rota in vna Interamna. pecuniaria Lunæ 23. Iunii 1608. *in vers. Minus etiam afficit. & seqq.* registrata post mea consilia, *lib.* 2. quam omnino videas.

Et post num. 150. *incipi à capite, & adde sic.* Simile est in accusatione adulterij, pro quo datur duplex actio ambæ ad vindictam, vna scilicet ciuili ad pœnam pecuniariam separationis thori, & amissionis dotis, altera autem criminalis ad pœnam capitalem. & idè si maritus ciuilitè vxorem accusauit ad amissionem dotis, non potest postea criminaliter accusare ad pœnam capitalem, secundum Anchar. *in cap. tunc,* num. 6. & ibi etiam Panormitan. num. 5. *de procurat.* cum aliis per Petr. Barbof. *in l. 2. in princ. par. 1. num.* 138. *vers. Vltimo ex supra solutis inferitur. ff. sol. matr.* vbi etiam idem tenet è contra, quando maritus accusauit criminaliter, & postea vult ciuilitè accusare bene hanc probat conclusionem, refert. & reprobat contrarium tenentes. ad quæ vide etiam latè differentem Thom. Sanchez *de matrim. lib.* 10. *tit. de diuer. disput.* 8. n. 19. & 20.

Num. 151. circa medium. *ibi.* Et bene dicit, quod si actiones tendunt &c. *adde sic.* ad vindictam & sic.

Dicto num. 151. post medium. *ibi.* Quia per electionem primæ, secunda fit sublata &c. *deleas verba,* quando ambæ actiones tendunt ad idem.